
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Pacchetti integrati d'area NU 12 "Valorizzazione Risorse Ambientali e Produttive Media 
ed Alta Ogliastra" - rilancio dell'aeroporto di Tortolì - approvazione scheda per istanza di 
finanziamento

 119 Nr. Progr.

24/07/2009Data

 24Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTIQUATTO del mese di LUGLIO alle ore 20:00 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 Pag.1/2 

PREMESSO CHE il Decreto del Presidente della Giunta Regionale dell’11.06.1998, n. 112, pubblicato 

nel supplemento Straordinario al BURAS n. 20 del 03.08.1998, è stato approvato l’Accordo di 

Programma “P.I.A. NU12 – Valorizzazione risorse Alta e Media Ogliastra”, sottoscritto in data 

10.12.1997; 

VISTA la L.R. 26 febbraio 1996, n. 14, istitutiva dei Programmi Integrati d’Area e sue mm. E ii. 

Apportate con la R.R. 21 dicembre 1996, n. 37 e con L.R. 6 dicembre 1997, n. 32; 

VISTO in particolare, l’art. 11, comma 3 ter della L.R. n. 14/96, sulla base del quale “Gli accordi di 

Programma possono dare luogo a successivi atti aggiuntivi in relazione ad ulteriori opere ed 

interventi da approvarsi con delibera della giunta Regionale su proposta dell’Assessore della 

Programmazione, sentita la provincia competente”; 

DATO ATTO che, in fase di attuazione del programma, è emersa l’esigenza di dare maggiore 

completezza e coerenza allo stesso, per cui, si è ritenuto opportuno inserire il seguente 

intervento al fine di favorire la crescita economica del territorio ogliastrino, con particolare 

riferimento al settore turistico: 

ENTE PROPONENTE TITOLO INTERVENTO 

Amministrazione Provinciale dell’Ogliastra 

 

Comune di Tortolì 

 

Rilancio dell’aeroporto Tortolì - Arbatax 

 

DATO ATTO che l’intervento succitato è considerato dall’Amministrazione Comunale di Tortolì 

coerente con l’idea forza del P.I.A. NU12 “Valorizzazione risorse alta e Media Ogliastra”, in 

quanto ritenuto di rilevanza strategica per la valorizzazione delle risorse ambientali e 

produttive della Media ed Alta Ogliastra, oltre che quelle proprie del Comune di Tortolì,  e per 

l’avvio di un processo di sviluppo turistico del territorio;  

VISTA la scheda “P.I.A. NU12 – rilancio dell’aeroporto Tortolì – Arbatax”, predisposta 

congiuntamente alla Provincia Ogliastra, allegata alla presente sotto la lettera A) per farne 

parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO NECESSARIO trasmettere all’Amministrazione Regionale i progetti succitati al fine di 

integrare e completare il P.I.A. NU12, e predisporre, ai sensi dell’art. 8 lett.b della L.R. n. 

32/97, un nuovo Atto Aggiuntivo all’Accordo di Programma comprendente l’inserimento di 

nuovi interventi e ulteriori opere, previa verifica della sussistenza delle condizioni e degli 

elementi richiesti per la stipula dell’Atto Aggiuntivo all’Accordo di Programma; 

VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/200; 



 Pag.2/2 

VISTA la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 159 del 06.07.2009 con la quale si approva la 

scheda “P.I.A. NU12 – rilancio dell’aeroporto Tortolì – Arbatax”, si trasmette 

all’Amministrazione Regionale al fine di integrare e completare il P.I.A. NU12, e predisporre, 

ai sensi dell’art. 8 lett.b della L.R. n. 32/97, un nuovo Atto Aggiuntivo all’Accordo di 

Programma, e dichiara il provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di 

procedere; 

TUTTO CIÒ PREMESSO, la Giunta Municipale con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

1. di approvare scheda “P.I.A. NU12 – rilancio dell’aeroporto Tortolì – Arbatax” allegata alla 

presente sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere all’Amministrazione Regionale al fine di integrare e completare il P.I.A. 

NU12, e predisporre, ai sensi dell’art. 8 lett.b della L.R. n. 32/97, un nuovo Atto 

Aggiuntivo all’Accordo di Programma, comprendente l’inserimento di nuovi interventi e 

ulteriori opere, previa verifica della sussistenza delle condizioni e degli elementi richiesti 

per la stipula dell’Atto Aggiuntivo all’Accordo di Programma; 

 

 

inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 119 DEL 24/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 24/07/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      


